INDICAÇÃO Nº 001 DE 03 DE JANEIRO DE 2020
Do Vereador Leandro Ribeiro

Destinatário: Prefeitura Municipal de Anápolis.
Ao Ilustríssimo Sr. Prefeito Roberto Naves.

Ementa: Requer todo empenho e providência
no sentido de realizar  Construção de praça
em  área  pública  na  Rua  PSJ-10  Parque
Brasília.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Solicitação: requerer nos termos do Art. 88, § 1°, alínea i, do Regimento
interno desta casa de Lei, que seja enviado Ofício de Indicação a Prefeitura
Municipal de Anápolis, Gabinete do Prefeito Roberto Naves solicitando a
Construção de praça em área pública na Rua PSJ-10 Parque Brasília.

Justificativa:  É  importante  destacar  que  milhares  de  pessoas  não  só  do
parque brasília e bairros da região serão beneficiados com a construção da
praça de lazer, acredito que investir nessa praça, é investir na qualidade de
vida da população, proporcionando o lazer e esporte para todas as idades,
além  de  atender  uma  reivindicação  antiga  dos  moradores  que  pode  ser
comprovada  através  de  centenas  de  assinaturas  do  abaixo-assinado  em
anexo.
Importante lembrar que a Secretaria de Municipal de obras e Serviços Urbanos
vem realizando um excelente trabalho na implantação de construção, reforma e
revitalização  de  praças  em  vários  setores  da  nossa  cidade  e  esse  bairro
merece esse importante investimento.
Certo  de  poder  contar  com o  apoio  da  aprovação  dessa  indicação,  desde
agradeço.

Anápolis, 12 de novembro de 2019.

Leandro Ribeiro

Vereador - PTB

1